ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2013 № 167

Об утверждение перечня  первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся  в  их собственности

В целях реализации положений  Федеральных  законов от 21декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131 «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (прилагается).

2. Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения

О.С.Замякина
Приложение

к постановлению Главы
Красноярского сельского

поселения

от 24.07.2013 № 167
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря,

 которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях,

 находящихся в их собственности

1.Бочка с водой емкостью не менее 200 литров (устанавливается у жилого строения)  или огнетушитель.

2.Приставная лестница.

3.Лом.

4.Багор.

5.Ведро.

6.Лопата штыковая.

7.Лопата совковая.